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EDITAL 01/2024 

LISTAGEM INICIAL DE HABILITADOS 

  

Funcionário Avaliador 
Nível / 
grau 

Data de 
Admissão 

Tempo de 
serviço 

(em dias)
1
 

Avaliação 
mais 

recente 

Última progressão 
efetivamente recebida Habilitação 

vertical
3 

Habilitação 
horizontal

4 
Nota 

Avaliação
2 

PROGRESSÃO 

Ano Tipo 

1 JOSE REINALDO OLIVEIRA MOURA Raquel Campagnol BIIB 14/12/2010 4819 97,5 2019 VERTICAL NÃO SIM 100 Horizontal 

2 CINTIA KREFT ANDRADE Marta Pedroso BIJ 12/07/2004 7155 100 2020 HORIZONTAL SIM   100 Vertical 

3 
FERNANDO DE FARIA E SOUZA 
CAMPOS 

Moisés Leoni DIF 02/06/2008 5781 
100 2020 HORIZONTAL SIM SIM 100 Vertical 

4 EMERSON ALVES CARNEIRO Claudio Carvalho CIJ 17/06/2008 5766 100 2020 HORIZONTAL SIM   100 Vertical 

5 GUILHERME GULLINO ZAMITH Raul Oliveira EIE 21/12/2010 4849 100 2020 HORIZONTAL SIM SIM 100 Vertical 

6 CELIA MARIA ALVES VAL Alessandro Masini AIIIJ 12/07/2004 7202 100 2021 VERTICAL     100   

7 VALDETE JANGERME SIQUEIRA Alessandro Masini AII 12/07/2004 6139 100 2021 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

8 MARIA VALERIA PRANDO BIAGGIO Alessandro Masini AIJ 01/04/2008 5843 100 2021 HORIZONTAL SIM   100   

9 DENISE ADRIANA CRUZ Henrique Demarchi BIID 15/08/2011 4612 100 2021 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

10 MARCOS ALEXANDRE NAZATO Carlos Vidal BIIB 12/03/2012 4402 100 2021 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

11 RICARDO ALEXANDRE MARQUES Claudio Carvalho CIIB 01/04/2014 3652 100 2021 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

12 CLAUDIO DOS SANTOS CARVALHO Paulo Aoyagui CIIB 01/07/2014 3561 100 2021 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO 
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14 SINVALDO ROQUE Alessandro Masini AIIJ 01/07/2004 7213 100 2022 VERTICAL NÃO   100   

15 BRUNO RODRIGUES ARGENTE Marcela Delphino BII 12/07/2004 7202 100 2022 HORIZONTAL NÃO SIM 100 Horizontal 

16 VERA LUCIA DE ALCANTARA Fernando Silva AIIH 12/07/2004 7133 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

17 ALEXANDRE JOSE CARPIM Marta Pedroso BIID 01/03/2007 6240 100 2022 HORIZONTAL NÃO SIM 100 Horizontal 

18 MARIA DE LOURDES DA SILVA Carlos Vidal AII 01/02/2007 6197 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

19 ROSANGELA APARECIDA FRACETTO Paulo Monaro AIH 02/01/2008 5785 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

20 ROMILDO APARECIDO GOUVEA Claudio Carvalho CIII 17/06/2008 5766 100 2022 HORIZONTAL NÃO SIM 100   

21 OMAR DAMIAO TAVARES Carlos Vidal CIII 02/06/2008 5527 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100   

22 GUILHERME TREVIZOLI SALOMÃO Carlos Vidal BIF 14/12/2010 4856 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

23 ALLAN FADEL VENDEMIATO Vilson Vendramin BIIE 14/12/2010 4789 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

24 CHRISTIAN MARTIN DOS SANTOS Carlos Vidal BIIE 16/03/2011 4764 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100   

25 PAULO CEZAR DONATO Claudio Carvalho CIID 14/12/2010 4691 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100   

26 INAJÁ FREITAS DE FARIA Marcela Delphino BIID 16/03/2011 4635 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100   

27 HENRIQUE CESAR DEMARCHI Paulo Aoyagui BIIC 10/02/2014 3702 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100   

28 GISELE APARECIDA ROJAS Raul Oliveira BIIC 18/03/2014 3666 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100   

29 EDSON JOSE APARECIDO REDIGOLO Alessandro Masini AIJ 01/03/2007 6240 100 2023 HORIZONTAL NÃO   100   

30 BLAUNER CARPIM CORREA Vilson Vendramin BIJ 02/05/2007 6178 100 2023 HORIZONTAL SIM   100   

31 LIGIA REGINA DE MORAES GONZALES Paulo Monaro BIIIE 01/06/2007 6148 100 2023 HORIZONTAL   NÃO 100   

32 PATRICIA DA SILVA Henrique Demarchi CIIIJ 02/06/2008 5781 100 2023 HORIZONTAL     100   

33 GUSTAVO MOGLIO BILHA Claudio Carvalho CIIE 14/12/2010 4856 100 2023 HORIZONTAL NÃO NÃO 100   

34 
MATHEUS BERNARDO SIQUEIRA E 
SILVA 

Claudio Carvalho CIIE 14/12/2010 4856 
100 2023 HORIZONTAL NÃO NÃO 100   

35 MARCELA BARROS DELPHINO Paulo Monaro DIID 21/12/2010 4849 100 2023 VERTICAL NÃO SIM 100   

36 FLÁVIA CRISTINA DE OLIVEIRA FADEL Paulo Aoyagui BIIE 14/12/2010 4625 100 2023 HORIZONTAL SIM NÃO 100   

37 MOISÉS DE OLIVEIRA LEONI Marcela Delphino AIE 01/10/2012 4199 100 2023 HORIZONTAL SIM NÃO 100   

38 AURELIANO SILVEIRA VIEIRA Alessandro Masini BIIB 08/10/2012 3923 100 2023 HORIZONTAL SIM NÃO 100   

39 PAULO CÉSAR AOYAGUI Paulo Monaro DIE 14/12/2010 4856 100 2024 ENQUADRAMENTO NÃO NÃO 100   

40 VILSON VENDRAMIN JUNIOR Raquel Campagnol DIID 21/12/2010 4849 100 2024 ENQUADRAMENTO NÃO NÃO 100   
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41 FABIO ANTONIO DIAS Carlos Vidal DIID 19/03/2012 4395 100 2024 ENQUADRAMENTO NÃO NÃO 100   

42 RAQUEL CAMPAGNOL Paulo Monaro DIIA 10/04/2012 2019 100 2024 ENQUADRAMENTO NÃO NÃO 100   

43 LUIZ OTAVIO PEREIRA PAULA Raul Oliveira EIE 21/12/2010 4849 100 2021 HORIZONTAL SIM SIM 97,5   

44 FERNANDO MIQUELOTO KAWAI Alessandro Masini AIID 14/12/2010 4838 100 2021 HORIZONTAL SIM SIM 97,5 Horizontal 

13 HENRIQUE MACEDO GUIMARAES Paulo Monaro BIIG 02/05/2007 6101 97,5 2021 HORIZONTAL NÃO SIM 97,5   

45 RAUL MIGUEL FREITAS DE OLIVEIRA Paulo Monaro EIIID 02/06/2008 5530 100 2022 VERTICAL   SIM 97,5   

46 VALDINEI  ALVES DA SILVA Alessandro Masini AIH 01/03/2007 5253 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 97,5   

47 FERNANDO RODRIGO DA SILVA Henrique Macedo DIIIB 14/12/2010 4856 100 2022 VERTICAL   SIM 97,5   

48 ALESSANDRO MASINI Paulo Aoyagui AIJ 12/02/2007 6257 92,5 2022 HORIZONTAL SIM   97,5   

49 
MARTA DE FATIMA CAMARGO 
PEDROSO 

Henrique Macedo BIIJ 12/07/2004 7202 
100 2023 VERTICAL NÃO   97,5   

50 SELMA BAIA PONCIANO Alessandro Masini AIIH 19/07/2004 7195 100 2023 HORIZONTAL SIM NÃO 97,5   

51 ANTONIO CARLOS DA SILVA Alessandro Masini AIIJ 01/07/2004 6920 100 2023 VERTICAL NÃO   97,5   

52 LUCIANA CURTES Henrique Macedo BIG 08/02/2007 6261 100 2023 HORIZONTAL SIM NÃO 97,5   

53 SORAIA CARMELO EL FAKIH Alessandro Masini AII 01/02/2007 6169 100 2023 HORIZONTAL SIM NÃO 97,5   

54 
RODRIGO FORNAZIERO CAMPILLO 
LORENTE 

Raul Oliveira EIIIC 07/01/2011 4793 
100 2023 VERTICAL   SIM 97,5   

55 CARLOS EDUARDO FAGUNDES VIDAL Paulo Aoyagui BIIH 12/07/2004 7126 100 2023 HORIZONTAL SIM NÃO 95   

56 
SUELI DE FATIMA DELLAGRACIA 
MARGATO 

Carlos Vidal BIIID 12/02/2007 5535 
100 2023 HORIZONTAL   NÃO 95   

1. Considerando a data de admissão até a data limite de 31/03/2024 

          
2. Avaliação de Desempenho do período de 01/04/2023 a 31/03/2024 

          
3. Atende os requisitos da Resolução nº 01/2024, em especial a apresentação de cursos com data de conclusão entre 01/03/2019 a 29/02/2024. 

    
4. 

Atende os requisitos da Resolução nº 
01/2024.  

            Não concorre. 
         

 
  

          SANTA BÁRBARA D'OESTE, 25 DE ABRIL DE 2024. 

             
 

 
      

    
  

 

HENRIQUE CESAR DEMARCHI 

    
PAULO CESAR AOYAGUI 

    

 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS 

    
DIRETOR ADMINISTRATIVO 

     



 
 

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste 
Santa Bárbara d’Oeste, quinta-feira, 25 de abril de 2024 Ano VII | Edição nº 962| Página 4 de 8 

 

 

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste 

Rodovia Luís Ometto (SP306), nº 1001 – Dona Margarida 

CEP: 13451-902 – (19) 3459-8900 – doe@camarasantabarbara.sp.gov.br 

LISTAGEM INICIAL DE HABILITADOS POR GRUPO 

GRUPO A 

 

  Funcionário 
Data de 

Admissão 

Tempo 
de 

serviço 
(em 

dias)
1
 

Avaliação 
mais 

recente 

Última progressão 
efetivamente recebida 

Habilitação vertical
3
 

Habilitação 
horizontal

4
 

Nota 
Avaliação

2
 

PROGRESSÃO 

Ano Tipo 

1 VALDETE JANGERME SIQUEIRA 12/07/2004 6139 100 2021 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

2 MARIA VALERIA PRANDO BIAGGIO 01/04/2008 5843 100 2021 HORIZONTAL SIM   100   

3 SINVALDO ROQUE 01/07/2004 7213 100 2022 VERTICAL NÃO   100   

4 VERA LUCIA DE ALCANTARA 12/07/2004 7133 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

5 MARIA DE LOURDES DA SILVA 01/02/2007 6197 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

6 ROSANGELA APARECIDA FRACETTO 02/01/2008 5785 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

7 EDSON JOSE APARECIDO REDIGOLO 01/03/2007 6240 100 2023 HORIZONTAL NÃO   100   

8 MOISÉS DE OLIVEIRA LEONI 01/10/2012 4199 100 2023 HORIZONTAL SIM NÃO 100   

9 FERNANDO MIQUELOTO KAWAI 14/12/2010 4838 100 2021 HORIZONTAL SIM SIM 97,5 Horizontal 

10 VALDINEI  ALVES DA SILVA 01/03/2007 5253 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 97,5   

11 ALESSANDRO MASINI 12/02/2007 6257 92,5 2022 HORIZONTAL SIM   97,5   

12 SELMA BAIA PONCIANO 19/07/2004 7195 100 2023 HORIZONTAL SIM NÃO 97,5   

13 ANTONIO CARLOS DA SILVA 01/07/2004 6920 100 2023 VERTICAL NÃO   97,5   

14 SORAIA CARMELO EL FAKIH 01/02/2007 6169 100 2023 HORIZONTAL SIM NÃO 97,5   

           

       
Progressões disponíveis: 5 

  
 

 

 

 



 
 

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste 
Santa Bárbara d’Oeste, quinta-feira, 25 de abril de 2024 Ano VII | Edição nº 962| Página 5 de 8 

 

 

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste 

Rodovia Luís Ometto (SP306), nº 1001 – Dona Margarida 

CEP: 13451-902 – (19) 3459-8900 – doe@camarasantabarbara.sp.gov.br 

GRUPO B 

  

 Progressões disponíveis:         8 

  Funcionário 
Data de 

Admissão 

Tempo de 
serviço 

(em dias)
1
 

Avaliação 
mais 

recente 

Última progressão efetivamente 
recebida Habilitação 

vertical
3
 

Habilitação 
horizontal

4
 

Nota 
Avaliação

2
 

PROGRESSÃO 

Ano Tipo 

1 JOSE REINALDO OLIVEIRA MOURA 14/12/2010 4819 97,5 2019 VERTICAL NÃO SIM 100 Horizontal 

2 CINTIA KREFT ANDRADE 12/07/2004 7155 100 2020 HORIZONTAL SIM   100 Vertical 

3 DENISE ADRIANA CRUZ 15/08/2011 4612 100 2021 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

4 MARCOS ALEXANDRE NAZATO 12/03/2012 4402 100 2021 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

5 BRUNO RODRIGUES ARGENTE 12/07/2004 7202 100 2022 HORIZONTAL NÃO SIM 100 Horizontal 

6 ALEXANDRE JOSE CARPIM 01/03/2007 6240 100 2022 HORIZONTAL NÃO SIM 100 Horizontal 

7 GUILHERME TREVIZOLI SALOMÃO 14/12/2010 4856 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

8 ALLAN FADEL VENDEMIATO 14/12/2010 4789 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

9 CHRISTIAN MARTIN DOS SANTOS 16/03/2011 4764 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100   

10 INAJÁ FREITAS DE FARIA 16/03/2011 4635 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100   

11 HENRIQUE CESAR DEMARCHI 10/02/2014 3702 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100   

12 GISELE APARECIDA ROJAS 18/03/2014 3666 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100   

13 BLAUNER CARPIM CORREA 02/05/2007 6178 100 2023 HORIZONTAL SIM   100   

14 LIGIA REGINA DE MORAES GONZALES 01/06/2007 6148 100 2023 HORIZONTAL   NÃO 100   

15 FLÁVIA CRISTINA DE OLIVEIRA FADEL 14/12/2010 4625 100 2023 HORIZONTAL SIM NÃO 100   

16 AURELIANO SILVEIRA VIEIRA 08/10/2012 3923 100 2023 HORIZONTAL SIM NÃO 100   

17 HENRIQUE MACEDO GUIMARAES 02/05/2007 6101 97,5 2021 HORIZONTAL NÃO SIM 97,5   

18 MARTA DE FATIMA CAMARGO PEDROSO 12/07/2004 7202 100 2023 VERTICAL NÃO   97,5   

19 LUCIANA CURTES 08/02/2007 6261 100 2023 HORIZONTAL SIM NÃO 97,5   

20 CARLOS EDUARDO FAGUNDES VIDAL 12/07/2004 7126 100 2023 HORIZONTAL SIM NÃO 95   

21 SUELI DE FATIMA DELLAGRACIA MARGATO 12/02/2007 5535 100 2023 HORIZONTAL   NÃO 95   
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GRUPO C 

 

GRUPO D 

  Funcionário 
Data de 

Admissão 

Tempo de 
serviço 

(em dias)
1
 

Avaliaç
ão 

mais 
recente 

Última progressão 
efetivamente recebida Habilitação 

vertical
3
 

Habilitação 
horizontal

4
 

Nota 
Avaliação

2
 

PROGRESSÃO 

Ano Tipo 

1 EMERSON ALVES CARNEIRO 17/06/2008 5766 100 2020 HORIZONTAL SIM   100 Vertical 

2 RICARDO ALEXANDRE MARQUES 01/04/2014 3652 100 2021 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

3 CLAUDIO DOS SANTOS CARVALHO 01/07/2014 3561 100 2021 HORIZONTAL SIM SIM 100 Horizontal 

4 ROMILDO APARECIDO GOUVEA 17/06/2008 5766 100 2022 HORIZONTAL NÃO SIM 100   

5 OMAR DAMIAO TAVARES 02/06/2008 5527 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100   

6 PAULO CEZAR DONATO 14/12/2010 4691 100 2022 HORIZONTAL SIM SIM 100   

7 GUSTAVO MOGLIO BILHA 14/12/2010 4856 100 2023 HORIZONTAL NÃO NÃO 100   

8 MATHEUS BERNARDO SIQUEIRA E SILVA 14/12/2010 4856 100 2023 HORIZONTAL NÃO NÃO 100   

           

       
Progressões 
disponíveis: 

3 
  

  Funcionário 
Data de 

Admissão 

Tempo 
de 

serviço 
(em 

dias)
1
 

Avaliação 
mais 

recente 

Última progressão 
efetivamente recebida Habilitação 

vertical
3
 

Habilitação 
horizontal

4
 

Nota 
Avaliação

2
 

PROGRESSÃO 

Ano Tipo 

1 FERNANDO DE FARIA E SOUZA CAMPOS 02/06/2008 5781 100 2020 HORIZONTAL SIM SIM 100 Vertical 

2 MARCELA BARROS DELPHINO 21/12/2010 4849 100 2023 VERTICAL NÃO SIM 100   

7 FERNANDO RODRIGO DA SILVA 14/12/2010 4856 100 2022 VERTICAL   SIM 97,5   

           

       
Progressões 
disponíveis: 

1 
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GRUPO E 

 

  Funcionário 
Data de 

Admissão 

Tempo de 
serviço 

(em 
dias)

1
 

Avaliação 
mais 

recente 

Última progressão 
efetivamente recebida Habilitação 

vertical
3
 

Habilitação 
horizontal

4
 

Nota 
Avaliação

2
 

PROGRESSÃO 

Ano Tipo 

1 GUILHERME GULLINO ZAMITH 21/12/2010 4849 100 2020 HORIZONTAL SIM SIM 100 Vertical 

2 LUIZ OTAVIO PEREIRA PAULA 21/12/2010 4849 100 2021 HORIZONTAL SIM SIM 97,5   

3 RAUL MIGUEL FREITAS DE OLIVEIRA 02/06/2008 5530 100 2022 VERTICAL   SIM 97,5   

4 RODRIGO FORNAZIERO CAMPILLO LORENTE 07/01/2011 4793 100 2023 VERTICAL   SIM 97,5   

           

       

Progressões 
disponíveis: 

1 
  

 

 

 

1. Considerando a data de admissão até a data limite de 31/03/2024 
       

2. Avaliação de Desempenho do período de 01/04/2023 a 31/03/2024 
       

3. Atende os requisitos da Resolução nº 01/2024, em especial a apresentação de cursos com data de conclusão entre 01/03/2019 a 29/02/2024 
  

4. Atende os requisitos da Resolução nº 01/2024. 
         

 Não concorre. 
       

SANTA BÁRBARA D'OESTE, 25 DE ABRIL DE 2024. 

 
 
          

 

 

  
    

      

HENRIQUE CESAR DEMARCHI 
    

PAULO CESAR AOYAGUI 
 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS 
    

DIRETOR ADMINISTRATIVO 
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AVISO 

 

A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste torna público que, o Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, nos autos da Ação Direta de Inconstitucionalidade n° 

2259085-93.2023.8.26.0000 que declarou inconstitucional a Lei Municipal nº 4344/2024, que: “Institui o programa municipal de logística reversa, concedendo incentivo 

fiscal na forma de desconto no Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza – ISSQN a empresas que implementarem e estruturarem a logística reversa em sua 

atividade produtiva, e ainda institui o selo “Empresa amiga do meio ambiente” e dá outras providências”. 

 

Santa Bárbara d’Oeste, 25 de abril de 2024. 

 

PAULO CESAR MONARO 

- Presidente - 

 

 

ATOS LEGISLATIVOS 

AVISO 
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